

Stanowisko Rady Miasta Rzeszowa dotyczące nadania imienia Uniwersytetowi Rzeszowskiemu.

Uznając za potrzebne włączenie się do dyskusji nad nadaniem imienia Uniwersytetowi Rzeszowskiemu,

Rada Miasta Rzeszowa wyraża poparcie dla tych środowisk, które pragną, aby **Patronem Uczelni była Święta Królowa Jadwiga.**

O słuszności tej propozycji Radę Miasta utwierdza uroczystość nadania Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II tytułu i godności Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Rzeszowskiego. Rada Miasta Rzeszowa uważa przyjęcie tego tytułu przez Jego Świątobliwość za wielkie wyróżnienie i honor, nie tylko dla społeczności akademickiej, ale wszystkich mieszkańców Rzeszowa i Województwa Podkarpackiego.

Podczas uroczystości w dniu 20 lutego br. wielokrotnie podkreślano, iż w Polsce Jan Paweł II pierwszy tytuł Doktora Honorowego Uniwersytetu przyjął od najstarszej Uczelni – Uniwersytetu Jagiellońskiego, a ostatni przed odejściem w Progi Domu Ojca od najmłodszego w kraju Uniwersytetu Rzeszowskiego. Jan Paweł II przez całe swoje życie obdarzał szczególną czcią Królową Jadwigę, którą zaliczył uroczystość w poczet świętych 8 czerwca 1997 r. podczas VI pielgrzymki do Ojczyzny.

Święta Królowa Jadwiga ma szczególne zasługi w dziedzinie kształcenia młodzieży. Na podźwignięcie z upadku Akademii Krakowskiej oddała wszystkie swoje klejnoty, wystarała się o stosowne zezwolenia na jej prowadzenie i rozbudowę. Na swój dwór sprowadzała uczonych, odbywała z nimi narady, podejmowała rozliczne starania, by zaistniały wszystkie wydziały uniwersyteckie. Królowej Jadwidze wiele zawdzięcza także polskie piśmiennictwo, gdyż wyposażyła należycie uczelnię dla przyszłych autorów prac naukowych.

Wszyscy jesteśmy zgodni, iż zasługi Świętej Królowej Jadwigi dla rozwoju nauki i Jej troskliwość o właściwe kształcenie młodego pokolenia, są godne najwyższego uznania. Dlatego Rada Miasta Rzeszowa, najmłodszy w Polsce Uniwersytet Rzeszowski, pragnie powierzyć Jej Orędownictwu. Niech tak, jak przed wiekami przywołała do świetności Uniwersytet Jagielloński, tak teraz dopomaga w rozwoju Rzeszowskiej Alma Mater.

Rada Miasta Rzeszowa wnioskuje, aby Święta Królowa Jadwiga była Patronką działalności naukowej i dydaktycznej, a wówczas spełni się życzenie Ojca Świętego Jana Pawła II względem Uniwersytetu Rzeszowskiego: *„Ufam, że ta nowa uczelnia (...) będzie się rozwijać, stając się uznanym ośrodkiem naukowej, kulturalnej i duchowej formacji polskich elit”.*